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مهم ترین پرونده نقل و انتقالات اروپایی در حالی پایان جنجالی داشت 
که اگر مسئولان رئال مادرید کمی دقت به خرج می دادند و از تجربیات 
تیمی مانند استقلال و مدیران سازمان لیگ ایران استفاده می کردند ای 
بسا الان دخئا را درون دروازه خود می دیدند. اما نقص مدارک موجب شد تا 
سازمان لیگ اسپانیا در آخرین دقایق فصل نقل و انتقالات از ثبت قرارداد 
 دروازه بان اسپانیایی منچستر جلوگیری کند و رئالی ها در صید این دروازه بان 

ناکام باشند.
انتقال ناکام دروازه بان منچستر به رئال به طرز عجیبی با انتقال موفق پروپجیچ 
به استقلال شباهت دارد. این شباهت به موضوع دریافت کارت بازی پروپجیچ 
بازیکن کروات استقلال از باشگاه کوکشی آلبانی بازمی گردد. استقلال در 
شرایطی این مهاجم را به خدمت گرفته است که او در پایان زمان قانونی )بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران( در باشگاهش به میدان رفته 
بود اما در نهایت نامه نگاری استقلال و مساعدت سازمان لیگ باعث شد کارت 

بازی وی از سوی سازمان لیگ صادر شود. 
سوالی که لغو انتقال دخیا پیش می آورد، دقیقا همان سوال های پرونده پروپجیچ 
است؛ موضوع تفاوت بسته شدن پنجره در کشور مبدا )انگلیس( و اسپانیا 

)مقصد(. خوب است بدانید نقل و انتقالات در انگلیس هنوز در جریان است و 
دخیا با وجود رضایت رئال نخواهد توانست بعد از زمان به رئال برود حتی اگر 
هردو باشگاه و مسئولان راضی و بالاتر از آن نیازمند این انتقال باشند. این 
است که چگونه دو باشگاه با قدمت، اهمیت و ثروت رئال مادرید و منچستر 

یونایتد با ۲۰میلیون یورو پول نقد قادر به دور زدن قانون صریح فیفا در این 
بعد از زمان قانونی به یک تیم باره نیستند اما در ایران بازیکنی می تواند 

باشگاهی بپیوندد.

دخئا ناکام ماند
داوید دخئا روزهای سختی را 

پشت سر می گذارد. انتقال او از 
منچستریونایتد به رئال مادرید تمام شده 

به نظر می رسید اما اعلام شده که مدارک 
لازم سر موقع به سازمان لیگ اسپانیا نرسیده 

است.
دخئا تصور می کرد که به رویایش رسیده و راهی رئال 

مادرید می شود. باشگاه اسپانیایی بعدازظهر دوشنبه 
سرانجام تصمیمش را گرفت و حاضر شد با ۴۰میلیون یورو 

دخئا را به خدمت بگیرد. قرار بر این شد که به عنوان بخشی از 
این مبلغ، کیلور ناباس، دروازه بان رئال مسیر عکس را بپیماید.
اما این اتفاق هنوز نیفتاده است. منابع نزدیک به رئال مادرید، 
باشگاه منچستریونایتد را متهم کرده اند که اسناد مرتبط را تا 
ضرب الاجل نیمه شب به سازمان لیگ اسپانیا ارسال نکرده 
است. یونایتد به شدت به این ادعاها اعتراض دارد و می گوید 
مدارکی دارد که نشان می دهد اسناد به موقع ارسال شده اند و 
زمان ثبت شده روی مدارک هم از سوی فیفا تایید شده است 
اما مقامات سازمان لیگ اسپانیا می گویند که باشگاه یونایتد 
مدارک را به فرمتی ارسال کرده که قابل باز شدن نبوده است. 

هر دو باشگاه قصد دارند که درخواست استیناف خود را به فیفا اعلام کنند.
این در حالی است که روزنامه آ. اس اسپانیا گزارش کرده که اسناد باشگاه رئال 
مادرید ۲۸ دقیقه بعد از ضرب الاجل نیمه شب آماده شده است. گفته می شود 
دخئا از نظر روحی در شرایط بسیار بدی به سر می برد. او به شهر مادرید سفر 
کرده بود تا این انتقال را قطعی سازد. این دروازه بان بر سر انتقالی شش ساله با 

رئال به توافق رسیده بود و قرار بود دیروز به هواداران معرفی شود.
منچستریونایتد در آخرین روز نقل و انتقالات کارهای زیادی انجام داد و 
خاویر ارناندس را به بایر لورکوزن و عدنان یانوزای را به دورتموند داد. باشگاه 
یونایتد در طول روز نگران خیال آسوده مقامات رئال مادرید بود و مقامات 
یونایتد بر این باور بودند که رئال ماجرای انتقال دخئا را بسیار آسان گرفته 
است، به ویژه که تازه در آخرین روز نقل و انتقالات نخستین پیشنهاد رسمی 

خود را ارائه کرد.
 ، ز مند ژ  ر ایجنت قدرتمند دخئا روند مذاکرات ژ

بین دو طرف را تسهیل کرد. 
جالب آنکه با وجود 
ماجراهای فراوان 

بر سر دخئا و سرخیو راموس، سران دو باشگاه، روز آخر برای نخستین بار در 
تابستان با هم مذاکره کردند. باشگاه ها سرانجام به توافق رسیدند و مادرید 
موافقت کرد که ۲۶میلیون یورو، به همراه کیلور ناباس که ارزش او حدود 
۱۴میلیون یورو برآورد می شود را به منچستریونایتد بدهد. به این ترتیب ارزش 

کل این انتقال ۴۰میلیون یورو )۲۹میلیون پوند( می شود.
دخئا در سال ۲۰۱۱ از اتلتیکو مادرید به منچستریونایتد پیوست. او از این 
وحشت زده است که اگر انتقال او با موفقیت انجام نشود، مجبور خواهد بود 
تا پایان فصل که قراردادش منقضی می شود در اولدترافورد بماند. رابطه او 
با فان خال و با فرانس هوک، مربی دروازه بان های یونایتد خوب نیست و 
فان خال دخئا را متهم کرده که در دیدار هفته های نخست لیگ برتر حاضر 
نشده برای یونایتد بازی کند. دخئا در سه هفته اخیر بیشتر مجبور بوده با 
تیم ذخیره ها تمرین کند و به او گفته شده که در دیدارهای خارج از خانه از 
حضور او استفاده نخواهد شد. بسیاری در باشگاه یونایتد از نوع رفتاری که 
با دخئا می شود متعجب هستند، چرا که او همیشه به عنوان یک انسان 
حرفه ای مطرح بوده است. دخئا به تمرین به شیوه ای که باشگاه خواسته 
بود ادامه داده و در بازی های خانگی یونایتد هم روی سکوها نشسته است. 
مندز به او قول داده بود که این انتقال صورت خواهد گرفت اما هنگامی 

رسید، مشخص شد که دخئا باید صبر که ساعت به نیمه شب 
سرنوشتش چه خواهد شد. او اکنون کند تا ببیند که 

در برزخ به سر می برد.

درخواست فرجام رئال از 
فیفا

باشگاه رئال مادرید هنوز بر این 
باور است که می تواند داوید دخئا را 
به خدمت بگیرد. به گزارش رادیو کادنا 
سر، مادریدی ها اعلام کرده اند که اسناد 
مربوط به قرارداد دخئا و ناباس را در ساعت 
۲۳:۵۹ دوشنبه شب دریافت کرده اند و حاضرند 
که این مدارک را به فیفا نشان دهند. 
فیفا برای چنین مواردی یک سیستم 
مادرید  دارد.  فرجام  درخواست 
ادعا می کند که از نظر فیزیکی 
غیرممکن بوده که اسناد صحیح 
تا ساعت ۱۲ شب به سازمان لیگ 
ارسال شود و آن ها به این دلیل این 
اسناد را دیرتر فرستاده اند. مادرید 
دیروز درخواست فرجام خود را ارسال 
کرده است و اعلام کرده که اسناد 
مطابق شرایط سر وقت رسیده است. 
آن ها امیدوارند که بتوانند انتقال دخئا 
را انجام دهند. این در حالی است که 
سازمان لیگ اسپانیا دخئا را بازیکن 

رئال مادرید نمی داند.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

آخرین تمرین 
مشترک تیم های 
 ملی کشتی 
آزاد و فرنگی 
صبح امروز آخرین تمرین 
مشترک تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی پیش از اعزام به 
مسابقات جهانی لاس وگاس 
در خانه کشتی برگزار شد.

تیتر دو

 کواچ: حرفی که می زنم 
باید اجرا شود

سرمربی صربستانی تیم ملی والیبال ایران گفت: 
اصلی ترین حریفان ما در جام جهانی والیبال تیم های 
آمریکا، روسیه و لهستان و ایتالیا هستند که با مربی 
و سازماندهی جدید خطرناک هستند. اسلوبودان 
کواچ پس از تمرین تیم ملی والیبال در آستانه اعزام به 
مسابقه های جام جهانی اظهار کرد: ما خیلی سخت 
آمادگی خود را شروع کردیم. در جام واگنر نتوانستیم 
بازی های خوبی انجام دهیم اما در روسیه به اهداف 
خود تا حدی رسیدیم و والیبال خوبی را به نمایش 
گذاشتیم. اصلی ترین حریفان ما آمریکا، روسیه و 
لهستان و ایتالیا هستند که با مربی و سازماندهی 
جدید خطرناک هستند. او ادامه داد: پیش از این با 
همه تیم های قدرتمند بازی کرده ایم و سابقه پیروزی 
داریم و مثل همه قدرت های دیگر در این مسابقه ها 
شانس موفقیت داریم. وقتی که برای جام واگنر اعزام 
شدیم از نظر ذهنی آمادگی این مسابقه ها را نداشتیم. با 
صحبت هایی که انجام شد از نظر ذهنی نیز این آمادگی 
را پیدا کردیم تا برای مسابقه های جهانی آماده شویم. 
کواچ در بخش دیگری از صحبت هایش عنوان کرد: 
در جام جهانی حریفانی مقابل ما بازی می کنند که شاید 
از نظر اسمی در حد آمریکا روسیه و لهستان نباشند. 
بازیکنان ما به آن حریفان هم با احترام نگاه می کنند. 
۶ مسابقه خیلی سخت داشتیم و برنامه ریزی طوری 
بود که مانند جام جهانی بین کشورها جابه جا شویم. ما 
سعی کردیم بازی های تدارکاتی را شبیه به برنامه ریزی 
جام جهانی انجام دهیم. در حال حاضر فکر می کنم ۱۴ 
بازیکن آن هایی هستند که می توانیم در جام جهانی با 
آن ها نتایج لازم را کسب کنیم و فعلا برای این مسابقه ها 
تغییر و تحول نخواهیم داشت. از همه بعد از جام واگنر 
عذرخواهی کردم که والیبال خوبی بازی نکردیم. طی 
مصاحبه ای هم که داشتم گفتم که بازیکنان از نظر 
ذهنی ممکن است صددرصد آماده نباشند. از زمانی 
که آمده ام با این ذهنیت می جنگم تا بازیکنان بفهمند 
برای هر مسابقه تلاش کرد و هر مسابقه اهمیت خاص 
خودش را دارد. همیشه اینجا بودم تا پاسخگو باشم. من 
حرفی که می زنم باید اجرا شود زیرا فدراسیون از من 
جواب می خواهد. گاهی ممکن است اختلاف نظر یا 
برداشت های اشتباهی در ترجمه حرف های من پیش 
بیاید اما من منظوری نداشتم که فدراسیون را متهم کنم.

حیدری جریمه نشده است
باشگاه استقلال با اعلام این موضوع که مصاحبه 
حیدری با اجازه مسئولان رسانه ای باشگاه بوده، جریمه 
شدن این بازیکن را تکذیب کرد. روز گذشته شایعه ای 
مبنی بر جریمه خسرو حیدری توسط باشگاه استقلال 
در یکی از سایت های خبری منتشر شده است. باشگاه 
استقلال ضمن تکذیب این شایعه اعلام می دارد 
که مصاحبه خسرو حیدری با هماهنگی مسئولان 
رسانه ای باشگاه صورت گرفته و خبر جریمه شدن 

حیدری کذب محض است.

طاهری: صحبتی با هدایتی 
نداشته ام

سرپرست باشگاه پرسپولیس می گوید که مشکلات 
مالی به این باشگاه فشار آورده است اما او در عین حال از 
آنچه که تحمل و صبر بازیکنان برای پشت سر گذاشتن 
این فشار می خواند، تشکر کرده است. طاهری در پاسخ 
به این سوال که آیا برای حل مشکلات مالی با هدایتی 
دیداری داشته یا خیر گفت: من و حسین هدایتی 
همیشه اسم کوچک یکدیگر را صدا می کنیم و از قدیم 
با هم دوست بودیم. پس طبیعی است که با یکدیگر 
دیدارهایی داشته باشیم اما درباره باشگاه پرسپولیس 
مطلب خاصی بین ما رد و بدل نشده است. این را باید 
بگویم نه تنها از هدایتی بلکه هر کس دیگری کمک 
کند ما از آن استقبال می کنیم. در ادامه خبرنگاری 
پرسید هدایتی در زمان مدیران سابق هزینه های سفر 
تیم را پرداخت می کرد چه اتفاقی رخ داده که الان 
تمایلی به کمک ندارد که طاهری پاسخ داد: این سوال 
به من ارتباطی ندارد و باید آن را از هدایتی بپرسید. ما 

منتظر هستیم که هواداران کمکمان کنند.

 کی روش و دیگران 
مصاحبه  حاشیه ساز نکنند

شهرام دبیری در پایان نشست هیئت رئیسه فدراسیون 
فو تبا ل در پاسخ به این سوال که آیا درباره نحوه سفر 
تیم  ملی فو تبا ل بز ر گسالان به گوام هم صحبت شد، 
اظها ر کرد: در مورد سفر تیم  ملی به گوام صحبتی نشد. 
جلسه خوبی بود که درخواست های کا ر لوس کی روش 
که در جلسه قبلی مصوب شده بود به تصویب رسید. 
در جلسه قبل که در مشهد برگزار شده بود قرار بر این 
بود که پاداش ملی پوشان حدود ۵۰درصد افزایش 
داشته باشد که احتمالا به جای این مقدار حدود ۲۰ 
الی ۳۰درصد افزایش خواهد یافت. دبیری با بیان 
اینکه کا ر لوس کی روش برنامه بازی های تدارکاتی را 
به هیئت رئیسه داده است، افزود: هدفمان پشتیبانی 
از کا ر لوس کی روش است و طبق برنامه کی روش در 
طول اجرای این برنامه ها باید در ایران باشد و فقط در 
زمان هایی که تیم  ملی برنامه ندارد، می تواند به مرخصی 
برود. در طول حضور در ایران کی روش لیگ را زیر نظر 
می گیرد. پیشنهاد من به کی روش و دیگران این است 
که مصاحبه حاشیه ساز نکنند و فقط به حمایت از 

تیم هایمان بپردازیم.

 استقلال در خطر 
کسر ۶ امتیاز

باشگاه استقلال یک هفته  فرصت دارد طلب ۳۵۰هزار 
دلاری توزی، بازیکن اسبق خود را پرداخت کند، در غیر 
این صورت شش امتیاز از این تیم کسر خواهد شد. در 
حالی پرونده پنج بازیکن طلب کار باشگاه استقلال 
در فیفا باز است که توزی، نسبت به سایر پرونده ها در 
اولویت قرار گرفته و باشگاه استقلال یک هفته  وقت 
دارد طلب این بازیکن را پرداخت کند در غیر این صورت 

شش امتیاز از استقلال کسر خواهد شد.

کودتا علیه تونی
مخالفان تونی اولیویرا در تبریز، قصد تغییرات جدی روی نیمکت این تیم را دارند. 
تغییراتی که بتواند نظم را به تیم پر از سرباز و خارجی برگرداند. قبل از شروع لیگ 
پانزدهم، تراکتورسازی مدعی اصلی قهرمانی محسوب می شد. تیمی که با تلفیق 
بازیکنان سرباز و خارجی توانسته بود یکی از پرمهره ترین تیم های ادوار لیگ برتر 

را بسازد. بر خلاف انتظار، اوضاع برای تراکتوری ها در لیگ 
پانزدهم خوب پیش نرفته و نتایج این تیم، فاصله زیادی 

بین آن ها با صدر جدول ایجاد کرده است. حالا، 
همان سربازهایی که قرار بود برگ برنده تراکتورسازی 
در راه قهرمانی باشند روبه روی حجم زیادی از 
انتقادات قرار گرفته اند و بسیاری از طرفداران 

تراکتورسازی این بازیکنان را مقصر نتایج ضعیف 
تیمشان می دانند. کادرفنی و مدیرعامل باشگاه هم 

از انتقادات در امان نیستند و شاید آن ها، 
اولین قربانیان نتایج تراکتورسازی 

در این فصل باشند.

ایکاشرئالاستقلالراالگوقرارمیداد
سازمان لیگ آن ها و سازمان لیگ ما، پروپریچ استقلال و دخئای رئال

»حمید سوریان« که با هفت مدال طلای جهان و المپیک، 
نه تنها او را نابغه بزرگ کشتی فرنگی ایران که یکی از نوابغ 
کشتی فرنگی دنیا می نامند و روز دوشنبه دوم شهریور ماه 
جاری وارد سی سالگی خود شد، اکنون مهیای حضوری 
توام با موفقیت در پیکارهای جهانی سال ۲۰۱۵ در »لاس 
وگاس نوادا« آمریکا می شود تا به هشتمین مدال طلای خود 
دست یابد. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی ایران در جمع ۱۸ 
کشتی گیر فرنگی و آزاد کاروان اعزامی کشتی ایران به آمریکا 
)۱۶ کشتی گیر اصلی و دو کشتی گیر ذخیره(، باتجربه ترین 
و میدان دیده ترین نفر است که همگان روی مدال طلای 

او حساب باز کرده اند.
در باره نابغه کشتی فرنگی ایران و دنیا آنچه که می توان گفت، 
این است که وی ۱۴ سال پیش و در سال ۲۰۰۱ دوبنده تیم 
نوجوانان ایران را در وزن ۴۶ کیلوگرم پوشید و در مسابقه های 
کشتی قهرمانی نوجوانان آسیا به روی تشک رفت. بنابراین 
او حالا چهاردهمین سال عضویتش در تیم های ملی ایران 

را سپری می کند.
حمید سوریان در جریان مسابقه های قهرمانی جوانان زیر 
۲۰ سال جهان در لیتوانی، دوبنده وزن ۵۵ کیلوگرم تیم 
جوانان ایران را بر تن کرد و آن قدر خوب و جنگنده ظاهر شد 
که با کسب مدال طلا، »محمد بنا« را وادار ساخت تا او را 

جایگزین »حسن رنگرز« در تیم ملی بزرگسالان ایران کند. 
او در واقع کشف محمد بنا در کشتی فرنگی ایران بود و از آن 
پس شایستگی هایش را بیش از پیش به رخ حریفان خود 
کشید و ۷ مدال طلای جهان و المپیک را به دست آورد.  
سوریان همچون کشتی گیران جوان روسیه که از تیم جوانان 
بلافاصله به تیم بزرگسالان وصل می شوند، یک ماه پس از 
تصاحب مدال طلای جوانان جهان در لیتوانی و در حالی که 
فقط ۲۰ سال داشت، تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان 
ایران را در پیکارهای جهانی بوداپست مجارستان صاحب 

مدال طلای وزن ۵۵ کیلوگرم کرد.
***

سوریان را اگر نابغه و اعجوبه اش می دانند، نه فقط به 
خاطر ۷ مدال طلای جهان و المپیکش که بیشتر به دلیل 
ریزه کاری های مبتکرانه اش است چرا که او در واقع ساختار 
و چگونگی اجرای فن »کنده فرنگی«، اصلی ترین فن کشتی 
فرنگی را تغییر داده و وقتی حریفان خود را به زیبایی لیفت 
می کند، آنان نمی توانند متوجه شوند از سمت راست یا چپ 
یا حتی از روبه رو یا از پشت روی تشک تابانده خواهند شد و 
به همین خاطر از هرگونه بدلکاری یا به کار بستن تمهیدات 

دفاعی باز می مانند!
دارنده مدال های طلای جهان در سال های ۲۰۰۵ 

بوداپست مجارستان، ۲۰۰۶ گوانگ ژو چین، ۲۰۰۷ 
باکوی جمهوری آذربایجان، ۲۰۰۹ هرنینگ دانمارک، 
۲۰۱۰ مسکو روسیه و ۲۰۱۴ تاشکند ازبکستان و همچنین 
مدال طلای بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن برای تصاحب 
هشتمین مدال طلای خود کار سخت و دشواری را در 
»لاس وگاس نوادا« آمریکا خواهد داشت. او در این راه صعب 
العبور، یقینا رقبای سرسخت و چغری را مقابل خود خواهد 
داشت. از جمع اصلی ترین حریفان او در بازی های المپیک 
۲۰۱۲ لندن، در ظاهر »روشن بایرام اف« کشتی گیر نامدار 
جمهوری آذربایجان و قهرمان و نایب قهرمان دو المپیک 
۲۰۰۸ پکن و ۲۰۱۲ لندن، »پیتر مودوس« دارنده مدال برنز 
المپیک لندن از مجارستان، »رومن آمویان« از ارمنستان، 
»آلبیک تاژی یف« از بلاروس و »هاسه گاوا«  از ژاپن از دور 
قهرمانی کنار رفته اند مگر آنکه دوباره هوس کشتی گرفتن 

در پیکارهای جهانی به سر آنها زده باشد!
در بین آن حریفان، »مینگیان سیمینوف« به احتمال 
فراوان نماینده اول روس ها در وزن اول و اصلی ترین حریف 
سوریان خواهد بود که در المپیک لندن به مدال برنز رسید 
و سال گذشته هم در جریان پیکارهای جهانی تاشکند 
ازبکستان، دیدار فینال را به سوریان واگذار کرد و به مدال 

نقره دست یافت.

دشواری های نابغه در لاس وگاس

ورزش


